

	Geschäftsbereich	Zentrale Dienstleistungen
	Ressort / Stadtbetrieb	Ressort 403 - Finanzen
	Bearbeiter/in Telefon (0202) Fax (0202) E-Mail	Udo Daxbök 563 - 5616 563 - 4742 udo.daxboek@stadt.wuppertal.de
Beschlussvorlage	Datum:	28.10.2008
	DrucksNr.:	VO/0899/08 öffentlich
Sitzung am Gremium		Beschlussqualität
04.11.2008 Ausschuss für Finanzen und Beteiligungssteuerung Entscheidung		
Bestellung eines Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2008 der GWG und GWG/SPE		

# **Grund der Vorlage**

Bestellung des Abschlussprüfers in der Gesellschafterversammlung.

#### Beschlussvorschlag

Der Vertreter der Stadt Wuppertal in der Gesellschafterversammlung der GWG und GWG/SPE wird beauftragt, der Bestellung der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Rinke Treuhand GmbH, Wuppertal, zum Abschlussprüfer für das Geschäftsjahr 2008 der GWG und GWG/'SPE zuzustimmen.

## Einverständnisse

Entfällt

## **Unterschrift**

Dr. Slawig

#### Begründung

Gemäß § 19 Abs. 2 Buchst. e) des Gesellschaftsvertrages obliegt die Bestellung des Abschlussprüfers der Gesellschafterversammlung.

Die Prüfung der Jahresabschlüsse wurde seit dem Geschäftsjahr 2003 durch die GdW Revision AG vorgenommen. Die Prüfung des Geschäftsjahres 2007 war somit die fünfte Abschlussprüfung in Folge. Gemäß den städtischen Vorgaben ist nach fünf Jahren Prüfungstätigkeit ein Wechsel der Prüfungsgesellschaft vorzunehmen.

Die Geschäftsführung der GWG und GWG/SPE hat daher Angebote von vier Wirtschaftsprüfungsgesellschaften eingeholt. Das Angebot der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Rinke Treuhand GmbH, Wuppertal, stellt sich dabei nach der Prüfung als am vorteilhaftesten für die GWG und GWG/SPE dar.